ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА «ИНТЕГРАЛ»

ПРИКАЗ

г. Липецк

от 30 августа 2023 г.                                                                   №  99

О создании и деятельности школьного спортивного клуба.

В соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ № 117 от 23.03.2020 «Об

утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том

числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», Порядком,

утвержденным Приказом Министерства просвещения РФ № 117 от 23.03.2020, с учетом

Методических рекомендаций Министерства просвещения РФ от 28.09.2021 в целях

вовлечения обучающихся занятиями физической культуры и спортом, развития и

популяризации школьного спорта, а также на основании решения педагогического совета

(протокол № 11 от 30 августа 2023 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб «Вектор успеха».

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Вектор успеха» учителя

физической культуры Печерикина И.Ю.

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного спортивного

клуба в следующем составе:

- заместитель директора Куцак А.В.;

- советник директора по воспитанию Андреева О.В.

4. Утвердить положение о школьном спортивном клубе «Вектор успеха»

(Приложение №1).

5. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-

значимых мероприятий на 2023-2024 учебный год (Приложение №2).

6. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2023-2024 учебный

год (Приложение №3).

7. Утвердить расписание работы школьного спортивного клуба «Вектор успеха» на 2023-

2024 учебный год (Приложение №4).

Контроль за исполнением  данного  приказа оставляю за собой.

Директор ЧОУ «Школа «Интеграл»                                       Л.Г. Куцак

		2023-12-18T15:45:03+0300
	ЧОУ "ШКОЛА "ИНТЕГРАЛ"